
 
  
          

  
  
 
Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Oggetto 

Decreto approvazione atti Assegno di ricerca dal titolo: “Analisi dell’impatto ambientale, 
economico e sociale mediante l’applicazione di metodologie E-LCA, LCC e S-LCA alla 
sperimentazione di soluzioni/innovazioni di un modello di coltivazione biologica e supporto 
nell’organizzazione del distretto produttivo biologico del frumento duro pugliese”, S.S.D.        
SECS-P/13. 
 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Tommaso Vasco 
 

Servizio Dottorati, Borse di Studio, 
Contratti e Assegni di Ricerca 
Dott.ssa M. Concetta Di Lorenzo 

 

 
                       
    
          

 

 

 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge n.240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l’art.22; 

VISTO il Regolamento di Ateneo delle procedure per il conferimento di Assegni di 

studio per la collaborazione ad attività di ricerca; 

VISTO il D.R. 1601-2021, prot. n. 55211-III/3 del 19/11/2021, pubblicato all’Albo 
dell’Università degli Studi di Foggia in pari data, con il quale nell’ambito del 
Progetto di ricerca “Innovazioni per miglioramento della produttività sostenibile 
delle aziende biologiche impegnate nel settore delle colture erbacee ed 
industriali pugliesi” - SOFT, è stata attivata la procedura per il conferimento di 
un Assegno di ricerca dal titolo: “Analisi dell’impatto ambientale, economico e 
sociale mediante l’applicazione di metodologie ELCA, LCC e S-LCA alla 
sperimentazione di soluzioni/innovazioni di un modello di coltivazione 
biologica e supporto nell’organizzazione del distretto produttivo biologico del 
frumento duro pugliese”, della durata di 12 mesi, S.S.D. SECS-P/13; 
 

PRESO ATTO 

 

che con il predetto avviso inoltre, l’Università di Foggia si riserva di procedere, 
in regime di autotutela a termini di legge, a eventuale revoca del 
provvedimento di conferimento dell’incarico e conseguente recesso dal 
contratto stipulato, fatta comunque salva l’attività di ricerca svolta alla data del 
recesso, da determinarsi ai sensi dell’art. 14 del presente avviso, nel caso in 
cui il provvedimento regionale di decadenza dai benefici dovesse intervenire 
successivamente alla stipula del contratto di collaborazione con il vincitore 
della selezione; 
 

VISTO 

 

il D.R. n. 1781-2021, prot. n. 61425-III/3, del 16/12/2021 con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice; 

VISTO l’art. 9 del citato Regolamento che prevede l’approvazione delle graduatorie di 
merito per ciascun progetto di ricerca; 





 
 

       
     
           

 
2/2

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice per il S.S.D. SECS-P/13; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di N.1 

Assegno di ricerca dal titolo: “Analisi dell’impatto ambientale, economico e sociale mediante 

l’applicazione di metodologie ELCA, LCC e S-LCA alla sperimentazione di soluzioni/innovazioni 

di un modello di coltivazione biologica e supporto nell’organizzazione del distretto produttivo 

biologico del frumento duro pugliese”, della durata di 12 mesi, S.S.D. SECS-P/13, presso il 

Dipartimento Economia, Management e Territorio. 

 

Art. 2 

 È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per titoli e colloquio: 

1) Dott. Alfredo Ernesto Di Noia, con punteggio di 98,5/100. 

 

Art. 3 

È dichiarato vincitore della predetta selezione, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

dei requisiti per l’ammissione alla stipula del contratto, il dott. Alfredo Ernesto Di Noia. 

 

             Il Rettore 
            Prof. Pierpaolo LIMONE 
           Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 
  

          
 
 
 
 
 
 
 
  


		2022-01-03T16:47:06+0000
	LIMONE PIERPAOLO




